

Instituția de învățământ superior ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE
 Facultatea ECONOMIE AGROALIMENTARA SI A MEDIULUI
 Departamentul EDUCATIE FIZICA SI SPORT
 Poz. postului.33 Disciplina(ele) postului: EDUCATIE FIZICA SI SPORT(ENGLEZA),, EDUCATIE FIZICA SI SPORT, EDUCATIE FIZICA SI SPORT(GERMANA)
 Domeniul EDUCATIE FIZICA SI SPORT

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru
 ocuparea postului de LECTOR UNIVERSITAR,**
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 395
 din 28.11.2024

Candidat RĂDULESCU MIHAELA-LOREDANA Data nașterii:18.06.1980
 Funcția actuală:ASISTENT UNIVERSITAR Data numirii în funcția actuală: 2020
 Instituția:ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE

1. Studiile universitare de licență

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	<i>Diploma de licența specializarea Educație Fizică și Sport</i>	<i>SPORT</i>	<i>2008-2011</i>	<i>Licențiat în Educație Fizică și Sport</i>
2.	<i>Diploma de licența specializarea Contabilitate, Informatica de Gestiune</i>	<i>ECONOMIC</i>	<i>2004 -2007</i>	<i>Licențiat în Economie</i>

2. Studiile universitare de masterat

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	<i>Universitatea Valahia din Targoviste, Facultatea de Științe Economice, Master: Audit în instituții publice și private</i>	<i>ECONOMIE</i>	<i>2007-2008</i>	<i>Absolvent Studii Master, Specializarea Master în Audit în instituții publice și private, Contabilitate managerială, Sistemul fiscal național, Doctrina și deontologia profesională</i>

3. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	<i>Universitatea Valahia din Târgoviște IOSUD</i>	<i>Management</i>	<i>2015 -2019</i>	<i>Doctor in management</i>

4. Stagii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul	Perioada	Tipul de bursă
1.				

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	<i>Academia de Studii Economice Bucuresti, Facultatea Economie Agroalimentara si a Mediului, Departamentul de Educatie Fizica si Sport</i>	<i>Educatie Fizica si Sport</i>	2020-prezent	Asistent Universitar Dr.

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE. . C3 = 39,25 p/ C7>

7. Realizări profesional-științifice

8.

ACTIVITATEA DIDACTICĂ ȘI PROFESIONALĂ (A1)

I 3	Carti publicate in calitate de autor principal in edituri clasificate A1 sau A2	PUNCTAJ
1	Carte de specialitate – unic autor „Motivarea populatiei pentru activitatile fizice si sportive” Editura Bibliotheca 2019 ,Targoviste /colectia Universitaria-Educatie Fizica si Sport, nr pag 131 ISBN 978-606-772-381-6 (vezi anexa)	12 p
2	Carte de specialitate – unic autor „Motivarea populatiei pentru activitatile fizice si sportive” _ediția a II-a revizuită și adăugită Editura Discobolul, București, 2020, nr pag.178 ISBN 978-606-798-103-2, (Editura clasificata A2, m =1) (dovada carte-foto anexa)	12 p
I 5	Contributii in extenso de tip articole sau rewieu, publicate in reviste indexate Web of Science (ISI) al caror IF este mai mare sau egal cu p,realizate in calitate de co- autor.	

1	<p>PĂUNESCU CĂTĂLIN, PIȚIGOI GABRIEL, COSMA GERMINA, PIȚURU SILVIU MIREL, GRIGORE VASILICA, PETRESCU SILVIU, MIRCICĂ MARIA LILIANA, RĂDULESCU MIHAELA, COSMA ALEXANDRU, PETRESCU OANA, „CREȘTEREA REZISTENȚEI ÎN EFORTUL FIZIC PRIN ADMINISTRAREA INOSINEI” REVISTA FARMACIA, REVISTA INDEXATA ISI, IMPACTFACTOR 1,607 ACCEPTAT SPRE PUBLICARE, CF. CORESPONDENTEI - MAIL; (VEZI ANEXA IN DOSAR) INDEXED BY: SCIENCE CITATION INDEX EXPANDED, SCIVERSE SCOPUS, CHEMICAL ABSTRACTS SERVICE, EMBASE, SCIMAGO JOURNAL&COUNTRY RANK,IPA, BRITISH LIBRARY, SSCI, A&HCI,CPCI-S, CPCI-SSH, BKCI-S, BKCI-SSH, ESCI, CCR-EXPANDED, IC.; NR PAG 11 ISSN: 0014-8237 (FOR THE PRINTED EDITION) ISSN: 2065-0019 (FOR THE ON-LINE EDITION) (3+[(3X1,607)/10])</p> <p>INCREASING ENDURANCE IN PHYSICAL EFFORT BY ADMINISTRATION OF INOSINE FI 2021=1,550</p> <p>(3+[(3*1,550)/11])=3,42 puncte 11 autori</p>	3.42 p
2	<p>Ionuț Emilian Blejan ^{1#}, Camelia Cristina Diaconu ^{2#}, Andreea Letiția Arsene ¹, Denisa Ioana Udeanu ^{1#}, Manuela Ghica ^{1*}, Doina Drăgănescu ¹, George Traian Alexandru Burcea Dragomiroiu ¹, MIHAELA RĂDULESCU ³, Helena C. Maltezou ⁴, Aristides M. Tsatsakis ⁵, Maria Papasavva ⁶, Nikolaos Drakoulis ⁶, Daniela Elena Popa ¹”Antibiotic Resistance In Community-Acquired Pneumonia. A Romanian Perspective”</p> <p>Revista Farmacia, revista indexata ISI, ImpactFactor 1,607</p> <p>Publicat in Farmacia Journal 3/2020 Volume 68/Number 3/Year 2020 nr pag 9</p> <p><i>Indexed by:</i> Science Citation Index Expanded, SciVerse Scopus, Chemical Abstracts Service, EMBASE, SCImago Journal&Country Rank,IPA, British Library, SSCI, A&HCI,CPCI-S, CPCI-SSH, BKCI-S, BKCI-SSH, ESCI, CCR-EXPANDED, IC. ISSN: 0014-8237 (for the Printed Edition)</p> <p>ISSN: 2065-0019 (for the On-Line Edition)</p> <p>http://farmaciajournal.com/issues/farmacia-journal-3-2020/</p> <p>https://farmaciajournal.com/issue-articles/antibiotic-resistance-in-community-acquired-pneumonia-a-romanian-perspective/</p>	3,33 p

	$(3+[(3 \times 1,607)/13])$ 13 autori, FI 2020=1,433 $(3+[(3 \times 1,433)/13])=3,33$ puncte	
I 6	Contributii in extenso de tip article sau review, publicate in reviste indexate in Web of Science (ISI) al caror IF este mai mic decat p, sau in reviste neindexate Web of Science (IF=0), dar indexate in cel putin 2 baze de date internationale recunoscute, din care in cel putin una se regaseste in format in extenso (full/text), realizate in calitate de co-autor.	
1	Iacob Silvia Elena, Mihaela Loredana BĂDINA (Rădulescu) (2017), <i>Communication, a Premise of Efficiency and Effectiveness in Current Society</i> , Valahian Journal of Economic Studies, Volume 8 (22), Issue 2, DOI 10.1515/vjes-2017-0015, Valahian Journal of Economic Studies is indexed in DOAJ, RePEC, ProQuest, Cabells, EBSCO; nr pag 8 https://www.degruyter.com/downloadpdf/j/vjes.2017.8.issue-2/vjes-2017-0015/vjes-2017-0015.pdf https://search.proquest.com/docview/1989487325/fulltextPDF/D72B55FB D44B4493PQ/1?accountid=50247 https://www.proquest.com/publication/2029114?accountid=50247&decadeSelected=2010+-+2019&issueNameSelected=02017Y04Y01%232017%3B++Vol.+8+%282%29&monthSelected=04&yearSelected=2017 ISSN: 2067-9440 ISSN ONLINE: 2344-4924	1.5 p
2	Silvia Elena Iacob, Drd Mihaela Loredana Bădina (Rădulescu), (2016), „ <i>Consolidating an Institution’s Image using Corporate Social Responsibility Campaigns</i> ”, Annals of „Dunărea de Jos” University of Galați. Fascicle I. Economics a Applied Informatics, Nr2, 2016, pp. 23 - 26, ISSN:1584-0409, indexed data bases: ERIH+, EconLit, REPEC, DOAJ, EBSCO, ULRICH, ECONIS, ZBW ; nr pag 3 https://ideas.repec.org/a/ddj/fseeai/y2016i2p23-26.html https://doaj.org/toc/1584-0409 https://doaj.org/article/cbd1bf64dee549718309c713e522d273 http://www.eia.feaa.ugal.ro/	1,5 p

	https://kanalregister.hkdir.no/publiseringsskanaler/erihplus/periodical/info.action?id=493270 http://www.eia.feaa.ugal.ro/images/eia/2016-2/IacoBadinaRadulescu.pdf	
3	<p>Mihaela Loredana BĂDINA (RADULESCU), Marius Daniel ANDRA, <i>Efficacite du management par la communication dans la societate fondee sur la connaissance, Revue Valaque d'Etudes Economiques</i>, Volume 8(22) ̳ NO. 3̳2017, pp 61-66, ISSN 2067 – 9459, Revue Valaque d'Etudes Economiques <i>is indexed in DOAJ, EBSCO</i></p> <p>http://www.rvee.eu/images/2017/no3/7.%20rvee%20vol.8%2022%20no3_Bădina.pdf</p>	1.5 p
4	<p><i>Communication, a vector for increasing the performance of the manager in sports activities</i>, Radulescu Mihaela Loredana, Bucharest University of Economic Studies, email: mihaelaradulescu.ase@gmail.com , Elena Cristina ION (STROE), University Valahia of Targoviste, email: cris_stroe33@yahoo.com, AytenGulerDermengi (Gerea), University Valahia of Targoviste, email: aytengerea@gmail.com; nr pag 7, revista <i>Theoretical and Applied Economics</i> Volume XXVII, Special Issue/2020, Summer, <i>indexata</i> DOAJ, EBSCO Publishing, EconLit, RePEc, IDEAS, ICCAP</p> <p>http://www.ectap.ro http://store.ectap.ro/suplimente/Theoretical & Applied Economics 2020_Special Issue Summer.pdf</p> <p>ISSN1841-8678(print) ISSN 1844-0029 (online) https://www.ectap.ro/theoretical-and-applied-economics-number-3-2020/r140/</p>	1p
5	<p>Sebastian Gheorghe IACOB, Bădina (Rădulescu) Mihaela Loredana (2016), <i>Specificity culture and organizational behavior in public institutions</i>, articol prezentat la Conferința internațională <i>Knowledge Economy - Challenges of the 21st Century. Europe under pressure - the social and economic crisis</i>, publicat în Revista Strategii Manageriale, Anul X, nr. V (34) / 2017, Editura Independența, pp 877-883 cotate BDI, <i>indexată</i> DOAJ; nr pag 7</p> <p>STRATEGII MANAGERIALE MANAGEMENT STRATEGIES Revistă editată de Universitatea „Constantin Brâncoveanu” Pitești Anul X, nr. V (34) / 2017. ISSN 2392 – 8123 ISSN–L 1844 – 668X</p> <p>http://www.strategiimanageriale.ro/images/images_site/categorii_articole/pdf_categorie_9e720c523a7c11fa6494ee8ccde30c97.pdf</p>	0.5 p
6	<p>Constantin Ciprian Iacob, Ana Maria Volintiru, Drd Mihaela Loredana Bădina (Rădulescu), (2015) <i>Communication and persuasion of public institution</i>; Conferința – „Development as purpose of human action. The new challanges for Economics”, Facultatea de Economie din cadrul</p>	

	<p>Academiei de Studii Economice București, Economie teoretică și aplicată, ISSN 1841-8678 (print), ISSN 1844-0029 (online), <i>indexata</i> DOAJ, EBSCO Publishing, EconLit, RePEc, IDEAS, ICCAP, Theoretical and Applied Economics. Special Issue Volume XXIII (2016), pp. 83-88 https://store.ectap.ro/suplimente/International_Conference_Development_as_purpose_of_human_action_nov_2015.pdf</p> <p>http://www.ectap.ro/supliment/development-as-purpose-of-human-action-new-challenges-for-the-economic-science/25/</p>	1 p
I 9	<p>Lucrari in extenso (tip proceedings) indexate WoS sau BDI recunoscuta, realizate in calitate de autor principal, publicate in volumele unor conferinte interantionale, cu relevanta pentru domeniul de abilitare, disponibile la formatul de full-text in cel putin o BDI</p> <p>(in cazul I 9 si I 10 se pot puncta cumulat cel mult doua contributii/editie conferinta)</p>	
1	<p>Rădulescu Mihaela, Hrestic Maria-Luiza, Iacob Sebastian, <i>Communication et Relations Publiques dans le Domain Sportif</i>, publicat în ÎZCEAS 2018 NEW TRENDS IN ECONOMICS AND ADMINISTRATIVE SCIENCES,</p> <p>ISBN: 978-605-254-070-1</p> <p>İzmir International Congress on Economics and Administrative Sciences, İZCEAS 2018, (PAG 2789-2798); nr pag 10</p> <p>http://www.izceas.org/2018/books/izceas-2018-fullpaper-proceedings-book-isbn-978-605-254-071-8-content-list.pdf http://www.izceas.org/2018/books/izceas-2018-fullpaper-proceedings-book-isbn-978-605-254-071-8.html</p> <p>https://openaccess.izmirakademi.org/confpaper/3/2018/197 https://openaccess.izmirakademi.org/confpdf/3/2018/197 volum de conferinta, Publishing by DETAY : 1016 1st Edition : Aralık 2018 ISBN : 978-605-254-071-8 Publisher Certificate ID : 13188</p>	1p
I 10	<p>Lucrari in extenso (tip proceedings) indexate WoS sau BDI recunoscuta, realizata in calitate de co-autor, publicate in volumele unor conferinte interantionale, cu relevanta pentru domeniul de abilitare, disponibile la formatul de full-text in cel putin o BDI</p>	
1	<p>Silvia Elena IACOB, Mihaela Loredana BĂDINA (RĂDULESCU), <i>Communication, a Stimulating Factor of Productive Activity ?</i>, publicat în <i>Proceedings Volume: International Conference “Globalization, Innovation and Development. Trends and Prospects” (G.I.D.T.P.)</i>, 2018, ISSN (print): 2601 – 2510, ISSN (on-line): 2601 – 2529, ISSN–L: 2601 – 2510, ISBN: 978-1-910129-23-4. <i>Conference: International Conference</i></p>	

	<p>Globalization, Innovation and Development. Trends and Prospects (G.I.D.T.P.), 15-16 May 2018, Alexandria, Romania. <i>Indexed by:</i> CEEOL, Google Scholar, RePEc, Econ Papers, submitted for evaluation to Clarivate Analytics – Web of Sciences; nr pag 7 https://doi.org/10.18662/lumproc/gidtp2018/01 https://proceedings.lumenpublishing.com/ojs/index.php/lumenproceedings/article/view/202_abstract</p> <p>https://gidtp.valahia.ro/2018/images/Programme%202018%20-%20Section%20-%20Stable%20development%20in%20European%20Union.pdf abstract</p> <p>Proceedings Volume: International Conference Globalization, Innovation and Development. Trends and Prospects (G.I.D.T.P.) Editors: <i>Ioana Panagoreț, Assoc. Prof. PhD – Valahia University of Târgoviște, Romania & Gabriel Gorghiu, Professor PhD - Valahia University of Târgoviște, Romania</i> ISSN (print): 2601 – 2510 ISSN (on-line): 2601 – 2529 ISSN–L: 2601 – 2510 ISBN: 978-1-910129-23-4</p> <p>https://proceedings.lumenpublishing.com/ojs/index.php/lumenproceedings/issue/view/GIDTP2018</p> <p>https://proceedings.lumenpublishing.com/ojs/index.php/lumenproceedings/article/view/202_abstractul</p> <p>Articol in volum de conferinta, LUMEN Proceeding 2020, volum 10, International Conference Globalization, Innovation and Development Trends and Prospects (GIDTP), pag 63, 69, ISSN (print): 2601 – 2510, ISSN (on-line): 2601 – 2529</p> <p>https://www.researchgate.net/publication/340360820_Communication_a_Stimulating_Factor_of_Productive_Activity</p>	0,5 p
	TOTAL A1	39,25 p

VIZIBILITATE SI IMPACT STIINTIFIC A2

I 28	I 28.1 Membru in echipa unui grant de cercetare prin competitie internationala sau nationala (m=1)	PUNCTAJ
1	Membru- Profesor coregraf. Proiectul 06/8 ianuarie 2018, intitulat ”Prin Dans Liber să fiu EU - 2018”, desfășurat de Asociația DOWN București; proiectul face parte din programul ”I UP, not DWON 2015-	3 p

	2020”, câștigat prin competiție, la nivel național, și susținut de ING Bank în valoare de 50.000 euro. (Vezi anexa 3)	
2	Membru- Instructor fitness. Proiectul 08/8 ianuarie 2018, intitulat ”Judoka BEARS - 2018”, desfășurat de Asociația DOWN București; proiectul face parte din programul ”I UP, not DWON 2015-2020”, câștigat prin competiție, la nivel național, și susținut de ING Bank în valoare de 50.000 euro. (Vezi anexa 3)	3 p
I 35	I 35.2 Premii pentru activitatea sportiva acordate de catre insitutiile nationale (MTS, MENCS, COSR) sau internationale.	
1	<i>Locul I-</i> acordat de <i>Ministerul Educatiei, Cercetarii si Inovarii/Inspectoratul Scolar al Judetului Prahova</i> , in cadrul Concursului interjudetean” Copilarie in pas de dans”, Editia a III-a, sectiunea – dans contemporan si clasic-prescolari	2 p
2	<i>Locul I-</i> acordat de <i>Ministerul Educatiei, Cercetarii si Inovarii/Inspectoratul Scolar al Judetului Prahova</i> , in cadrul Concursului interjudetean” Copilarie in pas de dans”, Editia a III-a, sectiunea – dans contemporan si clasic	2 p
3	<i>Locul I-</i> acordat de <i>Ministerul Educatiei, Cercetarii si Inovarii/Inspectoratul Scolar al Judetului Prahova</i> , in cadrul Concursului interjudetean” Copilarie in pas de dans”, Editia a III-a, sectiunea – dans majorete-prescolari.	2 p
4	<i>Locul I-</i> acordat de <i>Ministerul Educatiei, Cercetarii si Inovarii/Inspectoratul Scolar al Judetului Prahova</i> , in cadrul Concursului interjudetean” Copilarie in pas de dans”, Editia a III-a, sectiunea – dans caracter	2 p
5	<i>Locul I-</i> acordat de <i>Ministerul Educatiei, Cercetarii si Inovarii/Inspectoratul Scolar al Judetului Prahova</i> , in cadrul Concursului interjudetean” Copilarie in pas de dans”, Editia a IV-a, sectiunea – dans clasic-prescolari.	2 p
6	<i>Locul I-</i> acordat de <i>Ministerul Educatiei, Cercetarii si Inovarii/Inspectoratul Scolar al Judetului Prahova</i> , in cadrul Concursului interjudetean” Copilarie in pas de dans”, Editia a IV-a, sectiunea – dans majorete-prescolari	2 p
7	<i>Locul I-</i> acordat de <i>Ministerul Educatiei, Cercetarii si Inovarii/Inspectoratul Scolar al Judetului Prahova</i> , in cadrul Concursului interjudetean” Copilarie in pas de dans”, Editia a IV-a, sectiunea – dans caracter	2 p
8	<i>Locul I-</i> acordat de <i>Ministerul Educatiei, Cercetarii si Inovarii/Inspectoratul Scolar al Judetului Prahova</i> , in cadrul	2 p

	Concursului interjudetean” Copilarie in pas de dans”, Editia a IV-a, sectiunea show revue -jazz	
9	<i>Locul I- acordat de Ministerul Educatiei, Cercetarii si Inovarii/Inspectoratul Scolar al Judetului Prahova, Clubul Copiilor-Baicoi, in cadrul Concursului interjudetean” Copilarie in pas de dans”, Editia a IV-a, sectiunea – dans contemporan</i>	2 p
	TOTAL A2	24 p
	TOTAL A1+A2=39,25+24	63,25 p

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de asistent universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Data

20.12.2024

Candidat,

RĂDULESCU MIHAELA-LOREDANA